1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ТРАКТОРОЗАВОДСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

               15.05.2015                                               № 253-у

  Об участии в городской акции

 по благоустройству и озеленению

 территорий образовательных организаций

 «Цветущий город - 2015»

 С целью повышения качественного уровня благоустройства и озеленения территорий

образовательных организаций как первостепенных объектов, формирующих облик города

Челябинска, имеющих образовательное, воспитательное, санитарно-гигиеническое,

ландшафтно-архитектурное и культурное значение, в соответствии с  Распоряжением

Главы Администрации города Челябинска от 17.03.2015г. № 2612  «О санитарной очистке

и благоустройстве территории города Челябинска», в соответствии с Правилами

благоустройства и озеленения территорий образовательных организаций г.Челябинска

«Цветущий город» на 2014-2016г.г. и приказом Управления по делам образования от

13.05.2015г. № 554-у «О проведении городского смотра-конкурса «Цветущий город»

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу развития воспитательных систем, дополнительного образования и

здоровьесберегающих условий (Моисеева С.А.), службе материально-технического

обеспечения Управления образования (Панюков М.В.):

  1) организовать  участие в городской акции по благоустройству и озеленению

территорий образовательных организаций «Цветущий город» в период с мая по сентябрь

2015г.

2) довести до сведения руководителей МОУ  «Положение о проведении

городского смотра-конкурса на лучшее благоустройство и озеленение территорий

образовательных организаций «Цветущий город - 2015»;

 3) организовать систему контроля в районе за состоянием территорий

образовательных организаций;

 4) обеспечить участие образовательных организаций в городском смотре-конкурсе

«Цветущий город – 2015» по всем номинациям, подав заявки на участие в Управление по

делам образования г.Челябинска в срок до 15 августа 2015г.

 5) организовать работу штаба «Трудовое лето – 2015» и трудовых отрядов, занятых

на благоустройстве и озеленении территорий;

 6) обеспечить регулярное размещение информации о проведении акции «Цветущий

город» на сайте Управления образования;

  7)  провести семинар-практикум для руководителей дошкольных образовательных

учреждений по вопросам   проведения городской акции «Цветущий город – 2015»  3 июня

2015г. на базе МБДОУ ДС № 336 (Чикалина О.И.),

 а также выездные рабочие совещания руководителей ДОУ:

2

 - 10 июня 2015г. на базе ДОУ № 428 (Сочнева С.А.);

 - 17 июня 2015г. на базе ДОУ № 46 (Букреева И.В.), № 212 (Абрамовских Е.Н.), № 369

 ( Мотовилова О.В.);

  - 24 июня 2015г.  на базе ДОУ №№ 91 (Пономарева Л.Д.), 78 (Платонова М.Н.);

 - 01 июля 2015г.  на базе ДОУ №№ 363 (Симонова Л.В.), МОУ № 106, дошкольные

отделения  (Дудкина Е.А.).

 2. Руководителям образовательных организаций:

 1)   создать организационно-управленческие условия по:

 - обеспечению чистоты и порядка на территориях образовательных организаций;

 - сохранности и качественному функционированию  спортивных площадок;

 - приумножению  зеленых насаждений на территориях образовательных

организаций;

 - активному привлечению учащихся, педагогов, родителей, воспитанников,

социальных партнеров к практической деятельности по благоустройству и озеленению

территории».

  2) обеспечить:

 - наполняемость сайтов образовательных организаций информацией о проведении

районного смотра-конкурса «Цветущий город» и выполнении  плана по благоустройству и

озеленению территории образовательного учреждения;

 - публикации в средствах массовой информации о благоустройстве и озеленении

территории образовательного учреждения.

 3. Руководителям МАОУ СОШ № 84 (Красюн Г.А.), МБОУ СОШ № 86 (Хейлик

О.Г.),   МБУДОД ДДК «Ровесник» (Дергунова Н.С.), МБДОУ ЦРР ДС №  393 (Белоусова

Н.М.), МБДОУ ДС № 321 (Харламова Е.И.)  обеспечить подготовку и участие в городском

этапе конкурса «Цветущий город».

 4. Руководителям МБОУ СОШ № 39 (Урванцева С.В.), МБДОУ ДС № 66

(Родикова Л.В.) обеспечить подготовку и участие в городском этапе конкурса «Цветущий

город» в номинации на лучший фотоальбом «Цветущий район».

 5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления

образования Е.А.Янушкевича.

Начальник

Управления образования                                                                                 И.В.Видергольд

Грекул Л.В.

219-04-06